Vases d’expansion
• Vases d’expansion chauffage.
• Vases d’expansion sanitaire.
VASES D’EXPANSION
Vases d'expansion WATTS INDUSTRIES
En application de la directive Européenne 97/23/CE
"équipement sous pression", les vases concernés
bénéficient du marquage CE

principaux additifs des installations de chauffage.
Température d'utilisation : -10 à +100°C.
Les pressions d’épreuve sont 1,43 fois la pression
de service selon la directive PED.
2
Vase petite capacité à vessie interchangeable
Température d'utilisation : -10°C / +100°C en pointe.
Pression de précharge : 1,5 bar.
Vessie interchangeable en EPDM.
Pression d'épreuve : 11,44 bar.
Pression de service : 8 bar.
Raccord mâle 3/4" (20x27).
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
5 L M 3/4” 160 296 1,5 22VR5 1
8 L M 3/4” 200 310 1,5 22VR8 1
12 L M 3/4” 280 295 1,5 22VR12 1
18 L M 3/4” 280 390 1,5 22VR18 1
24 L M 3/4” 280 492 1,5 22VR24 1
Vase sur pieds à vessie interchangeable
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
80 L M 3/4” 410 687 2 22VRV80 1
100 L M 3/4” 680 495 2 22VRV100 1
150 L M 3/4” 550 827 2 22VRV150 1
200 L M 3/4” 600 945 2,5 22VRV200 1
250 L M 3/4” 650 964 2,5 22VRV250 1
300 L M 3/4” 650 1110 2,5 22VRV300 1
400 L M 1”1/4 750 1065 2,5 22VRV400 1
500 L M 1”1/4 750 1300 2,5 22VRV500 1
600 L M 1”1/4 750 1445 2,5 22VRV600 1
750 L M 1”1/4 800 1690 2,5 22VRV750 1
Température d'utilisation : -10°C / +100°C en pointe.
Pression de précharge : 1,5 bar
Vessie interchangeable en EPDM.
Vase d'expansion muni de pattes pour fixation murale.
Pression d'épreuve : 11,44 bar.
Pression de service : 8 bar.
Raccord mâle 3/4” (20x27).
Vase avec fixation murale à vessie interchangeable
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
35 L M 3/4” 365 440 1,5 22VRW35 1
50 L M 3/4” 365 557 1,5 22VRW50 1
Vase d'expansion vertical avec trépied.
Raccordement par le dessous du vase.
Température d'utilisation : -10°C / +100°C.
Pression de précharge : 2,5 bar

Raccordement circuit chauffage et raccord pour vase
d'expansion en 3/4”.
diamètre type code réf. conditionnement
3/4” GAG 22L0606100 1
Console support complète pour vase
pour vases de 5 L à 24 L
Console équipée et prête à raccorder avec :
- un purgeur Minivent MV 10R en 3/8”
- une soupape de sûreté SVH 30 en 1/2” NF
- un manomètre en 3/8”
- un raccord SK20 3/4” pour démontage
du vase sans vidange.
diamètre type code réf. conditionnement
3/4” GAG MR 20/3 22L0606112NF 1
Soupape de rechange pour dito SVH/E30 22L0215131WK 1
4
VASES D’EXPANSION
Valve d’isolement pour vases
Raccord SK 20 pour vase d'expansion
Permet de changer le vase sans vidanger l'installation.
Corps, raccord et écrou en OT 58.
Clapet en résine renforcée.
Bague d'étanchéité en NBR.
Ressort en acier inoxydable.
diamètre type code réf. conditionnement
raccord M/F 3/4” (20x27) SK 20 22L0608100 5
Ensemble de contrôle pour vases
Contrôleur de pression pour vase d'expansion.
Manomètre Ø 60.
Echelle 0 - 12 bar.
Flexible avec valve de prise de pression.
Manomètre avec protection caoutchouc.
type code réf. conditionnement
MAV 6 22L0615106 5
Vase d’expansion plat
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) type code réf. conditionnement
10 L M 3/4” 387 110 VP38710 2213B6001003 5
12 L M 3/4” 387 140 VP38712 2213B6001206 5
8 L M 3/4” 324 129 VP3248 2213A6000800 3
10 L M 3/4” 324 139 VP32410 2213A6001003 3
12 L M 3/4” 324 169 VP32412 2213A6001200 3
Membrane fixe SBR (norme DIN 4807).
Pression maxi. : 3 bar.
Pression de précharge : 1 bar.
Très faible encombrement,
spécial pour chaudières murales.
Valve de gonflage et raccordement en eau du même côté.
5
VASES D’EXPANSION
Vase d’expansion gamme SOLAIRE
Vase d'expansion en acier pour circuit de chauffage
Température d'utilisation : -10°C / +110°C.
Vessie interchangeable en EPDM.
Pression d’épreuve : 10 bar.
Pression de service : 6 bar.
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
12 L M 3/4” 280 295 2,5 22VS12 1
18 L M 3/4” 280 390 2,5 22VS18 1
24 L M 3/4” 280 492 2,5 22VS24 1
35 L* M 3/4” 365 440 2,5 22VSW35 1
50 L* M 3/4” 365 557 2,5 22VSW50 1
80 L sur pieds M 3/4” 410 687 2,5 22VSV80 1
Raccord SK-SOL pour dito racc. M/F 3/4” 22L0608102 1
* avec pattes de fixation murale
désignation pour vase pour vase code code réf. conditionnement
Vessie EPDM 12 L 22VS12 22ME012S 1
Vessie EPDM 18 L 22VS18 22ME018S 1
Vessie EPDM 24 L 22VS24 22ME024S 1
Vessie EPDM 35 L - 50 L 22VSW35 - 22VSW50 22ME050S 1
Vessie EPDM 80 L 22VSV80 22ME080S 1
Vessie de rechange pour vases gamme solaire
6
VASES D’EXPANSION SANITAIRE
Permet le raccordement d’un vase sanitaire WATTS
type AR N de 5, 8, 12 ou 18 litres
à un chauffe-eau.
Kit comprenant :
1 flexible longueur 50 cm
F3/4” x F3/4”,
1 té spécial de dérivation laiton
MMF 3/4”.
Kit de branchement pour vase sanitaire WATTS
type AR N
Té
Flexible
Vase d’expansion sanitaire WATTS type AR N
pour chauffe-eau à accumulation
Pression d’épreuve : 14,3 bar.
Pression maxi. : 10 bar.
Température maxi. : 99°C.
capacité raccordement Ø vase (mm) hauteur (mm) prégonflage (bar) code réf. conditionnement
5 Litres M 3/4” 160 304 3 22AR5N 1
8 Litres M 3/4” 200 316 3 22AR8N 1
12 Litres M 3/4” 280 295 3 22AR12N 1
18 Litres M 3/4” 280 456 3 22AR18N 1
24 Litres M 1” 280 489 3 22AR25N 1
diamètre présentation code réf. conditionnement
3/4” (20x27) Sachet libre-service 2292503N 1

Rédufix
Vidange
Déflecteur
Groupe de sécurité
7
VASES D’EXPANSION
Préciser la capacité du vase, le type et l’année à la commande.
Vessie de rechange pour vases
Préciser la capacité du vase, le type et l’année à la commande.
Bride de rechange pour vases
désignation pour vase pour vase code code réf. condit.
Vessie 5 L - 8 L 22VR5 - 22VR8 22ME008R 1
Vessie 12 L 22VR12 22ME012R 1
Vessie 18 L 22VR18 22ME018R 1
Vessie 24 L 22VR24 22ME024R 1
Vessie 50 L 22VRV50 22ME050R 1
Vessie 80 L 22VRV80 22ME080R 1
Vessie 100 L 22VRV100 22ME100R 1
Vessie 150 L 22VRV150 22ME150R 1
Vessie 200 L - 250 L - 300 L 22VRV200 - 22VRV250 - 22VRV300 22ME300R 1
Vessie 400 L - 500 L 22VRV400 - 22VRV500 22ME500R 1
Vessie 600 L 22VRV600 22ME600R 1
Vessie 750 L 22VRV750 22ME750R 1
Vessie 1000 L 22VRV1000 22MEN10R 1
Vessie 5 L - 8 L 22AR5N - 22AR8N 22ME008A 1
Vessie 12 L 22AR12N 22ME012A 1
Vessie 18 L 22AR18N 22ME018A 1
Vessie 24 L 22AR25N 22ME024A 1